

**Sprawozdanie Wójta Gminy Bodzanów
z realizacji uchwał Rady Gminy, ze sposobu prowadzenia inwestycji oraz bieżącej
działalności, za okres od 27 sierpnia 2022 r. do 28 września 2022 r.**

I. Realizacja uchwał Rady Gminy.

Uchwały podjęte na XLV i XLVI Sesji Rady Gminy Bodzanów, zostały przedłożone Wojewodzie Mazowieckiemu w ciągu 7 dni od daty ich podjęcia oraz według właściwości do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Płocku, są to następujące uchwały:

- uchwały zmieniające Uchwałę Budżetową Nr 319/XXXVII/2021 na rok 2022,
- uchwała zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Bodzanów na lata 2022-2033,
- uchwała w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia pomiędzy Skarbem Państwa – Generalnym Dyrektorem Dróg Krajowych i Autostrad a Gminą Bodzanów,
- uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć pedagogów i logopedów zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bodzanów.

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami.

II. Sposób prowadzenia inwestycji.

W ramach gospodarki wodno-ściekowej:

- w ramach rozbudowy istniejących sieci kanalizacji sanitarnych na terenie Gminy Bodzanów, Wykonawca zakończył budowę sieci kanalizacji sanitarnej o długości ponad 2,2 km. Obecnie trwają prace związane z odtworzeniem nawierzchni drogi;
- 6 września br. zakończyły się roboty budowlane związane z rozbudową istniejących sieci wodociągowych w Łagiewnikach i Miszewie Murowanym. W ramach zadania pn. „Rozbudowa sieci wodociągowych na terenie Gminy Bodzanów” wybudowano 610 mb sieci wodociągowej. Łączna wartość inwestycji to 239 024,00 zł. Wykonawcą robót była firma BANGO z Brochocinka;
- Wykonawca firma BANGO rozpoczęła rozbudowę sieci wodociągowych w Gromicach i Bodzanowie. Łączna wartość inwestycji to 194 073,00 zł. Termin wykonania inwestycji upływa w grudniu bieżącego roku.

W ramach infrastruktury drogowej:

- 1 września br. dokonałem otwarcia przetargu nieograniczonego dotyczącego remontu dróg gminnych na terenie Gminy Bodzanów w miejscowościach: Ramutówko, Małoszewo, Karwowo Szlacheckie, Niesłuchowo, Borowice. Przewidziane do wykonania

prace objęte zamówieniem związane są z bieżącą konserwacją dróg. Szacunkowa wartość inwestycji to kwota 400 tys. złotych. Obecnie trwają prace komisji przetargowej;

- 26 września br. podpisałem umowę z firmą Przedsiębiorstwo Robót Drogowo Budowlanych Gostynin na realizację zadania pn: „Przebudowa drogi gminnej w m. Cieśle (dz. 339)”. Wartość prac to kwota 502 626,41 zł. Termin zakończenia inwestycji upływa w terminie 1 miesiąca od dnia zawarcia umowy. Na realizację w/w przedsięwzięcia otrzymałem dotację ze środków budżetu Województwa Mazowieckiego w kwocie 149 tys. złotych. W ramach zadania wykonana zostanie nawierzchnia drogi z mieszanki mineralno-bitumicznej o długości 720,00 mb.;
- 27 września br. z firmą Przedsiębiorstwo U.S.T. Handel Żwirem Mariusz Guziński z Nowego Podlecka podpisałem umowę dotyczącą „Przebudowy drogi gminnej w sołectwie Łętowo w związku z realizacją zadania w ramach funduszu sołeckiego w 2022 r.” Wartość inwestycji to 52 tys. złotych. Planowany termin wykonania to 2 miesiące od dnia podpisania umowy.

Z zakresu bezpieczeństwa:

- 29 sierpnia br. podpisałem umowę z firmą ASCALON Sp. z o.o. z Liszyna na realizację zadania pn. „Termomodernizację budynku OSP w miejscowości Bodzanów”. Wartość robót to kwota 118 669,92 zł., z czego dofinansowanie z budżetu Województwa Mazowieckiego otrzymane w ramach programu „Mazowieckie Strażnice OSP – 2022” wynosi 30 000,00 zł. Firma przystąpiła już do realizacji prac;
- W odpowiedzi na wniosek jaki złożyłem na ręce pana Adama Struzika – Marszałka Województwa Mazowieckiego otrzymaliśmy informację o przyznaniu nam środków finansowych w wysokości 50% wartości zakupywanego sprzętu na potrzeby OSP w Kanigowie i Bodzanowie. Dla jednostki w Kanigowie będzie to zestaw hydrauliczny do ratownictwa drogowego w celu doposażenia pojazdu ratowniczo-gaśniczego, a dla OSP Bodzanów tor przeszkód z przeznaczeniem dla Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej. Łączna wartość sprzętu to 130 tys. złotych.

W ramach programu MAZOWSZE dla klimatu 2022:

- 27 września br. złożyłem sprawozdanie końcowe z realizacji zadania dofinansowanego z funduszu sołeckiego i dotacji uzyskanej z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Adaptacji do Zmian Klimatu - Mazowsze 2022 na zakup i montaż 10 sztuk lamp solarnych w sołectwach: Białobrzegi, Nowe Miszewo, Wiciejewo, Pełowo i Mąkolin. Całkowita wartość urządzeń to 79 tys. złotych, w tym dofinansowanie wyniosło 38 492,00 zł.

W ramach programu MAZOWSZE dla sołectw 2022:

- 27 września br. złożyłem 7 sprawozdań końcowych z realizacji zadań dofinansowanych z funduszu sołeckiego i dotacji uzyskanej z Urzędu Marszałkowskiego w ramach Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw - Mazowsze 2022. Całkowita wartość wykonanych inwestycji wyniosła odpowiednio 207 223,00 zł, w tym kwota dotacji to

63 353,00 zł. Wsparcie uzyskały sołectwa: Cybulin na modernizację świetlicy, Chodkowo-Działki na budowę chodnika, Krawieczyn, Gąsewo, Kanigowo i Miszewo Murowane na zakup i montaż lamp solarnych przy drogach gminnych oraz Osmolinek na poprawę bezpieczeństwa na drodze poprzez montaż znaków drogowych.

W ramach budynków i obiektów użyteczności publicznej:

- 14 września br. otrzymałem informację, że Samorząd Mazowsza w ramach Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia Infrastruktury Sportowej - Mazowsze dla sportu wyraził zgodę na zwiększenie wysokości dofinansowania o kwotę 50 tys. złotych na realizację zadania pn. „Przebudowa boiska sportowego w m. Chodkowo-Działki”. Na dzień dzisiejszy uzyskaliśmy maksymalną wysokość dofinansowania w łącznej wysokości 300 tys. złotych, co stanowi 34% kosztów kwalifikowalnych zadania;
- Obecnie prowadzimy postępowania o udzielenie zamówień publicznych na dostawy opału zarówno na potrzeby urzędu, jak i placówek oświatowych. Nasze zapotrzebowanie kształtuje się następująco:
 - 86 ton pelletu drzewnego dla urzędu gminy i jednostek organizacyjnych Gminy Bodzanów, w tym mieszkań komunalnych, budynku ośrodka zdrowia i biblioteki, budynku Senior+. Oferty jakie otrzymaliśmy dotychczas przekraczały nasze możliwości finansowe, co skutkowało unieważnieniem postępowań. Zaproponowano nam zakup 1 tony opału za 3 800,00zł. Co łącznie stanowiłoby 326 800,00 zł. Obecnie prowadzimy procedury ponownie;
 - Podobnie sprawa wygląda z dostawą ekogroszku na potrzeby ZPO Bodzanów. Na sezon grzewczy zapotrzebowanie wynosi 100 ton opału. W tym przypadku również prowadzimy nowe postępowanie, gdyż jedyna złożona oferta w pierwszym postępowaniu to 5 040,00 zł. za tonę opału, łącznie to stanowi 504 tys. zł. 23 września br. nastąpiło otwarcie ofert w kolejnym postępowaniu. Wpłynęły dwie oferty zdecydowanie rozbieżne cenowo: 3 700,00 zł i 5 289,00 zł za tonę ekogroszku. Obecnie trwa weryfikacja złożonych ofert. Na dzień dzisiejszy zabezpieczony opał ma już ZPO w Nowym Miszewie i Szkoła Podstawowa w Cieślach. W Nowym Miszewie koszt opału to 150 tys. zł. za 50 ton, a w Cieślach koszty oleju opałowego to 37 455,00 zł. Na chwilę obecną szacunkowe koszty opału w skali całej gminy to 1 018 255,00 zł.

W ramach gospodarki nieruchomościami:

- 23 września br. podpisałem akt notarialny z p. Robertem Szewczakiem dotyczący zbycia niezabudowanej nieruchomości o nr 60/1 położonej w miejscowości Nowy Reczyn. Wartość przedmiotowej nieruchomości to kwota 55 825,00 zł.

III. Bieżąca działalność.

- 1 września br. uruchomiony został publiczny transport na terenie Gminy Bodzanów, z którego korzystać mogą wszyscy mieszkańcy, łącznie z dziećmi uczęszczającymi do

placówek oświatowych na terenie gminy. Utworzone linie komunikacyjne funkcjonować będą w okresie od 1 września do 31 grudnia 2022 r. Zadanie dofinansowane zostało ze środków Budżetu Państwa w ramach Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o Charakterze Użyteczności Publicznej w kwocie 208 844,00 zł. Całkowita wartość zadania to 239 994,10 zł. Obecnie analizujemy potrzeby mieszkańców gminy w zakresie tras przewozów oraz częstotliwości ich przejazdów, na podstawie których złożony zostanie kolejny wniosek o dofinansowanie transportu publicznego w 2023 roku;

- 5 września br. Ministerstwo Edukacji i Nauki po raz kolejny uruchomiło środki na dofinansowanie wycieczek szkolnych w ramach programu „Poznaj Polskę”. W edycji jesiennej z dofinansowania skorzystała jedna placówka, mianowicie Szkoła Podstawowa im. Obrońców Ojczyzny w Nowym Miszewie, składając 3 wnioski. Łączna kwota dofinansowania wycieczek to 15 000,00 zł;
- 12 września br. przekazane zostało do Wojewody Mazowieckiego za pośrednictwem Kuratorium Oświaty sprawozdanie z realizacji rządowego programu pn. „Aktywna Tablica w 2021 r.”. Program realizowany był przez dwie placówki tj. Szkołę Podstawową w Nowym Miszewie oraz Szkołę Podstawową w Bodzanowie;
- 14 września br. przekazałem do Kuratorium Oświaty w Warszawie zaktualizowane wnioski o udzielenie dotacji celowej na wyposażenie szkół w podręczniki, materiały edukacyjne i materiały ćwiczeniowe w 2022 r.;
- Na zaproszenie Narodowego Instytutu Onkologii, we wrześniu br. Gmina Bodzanów zgłosiła się do udziału w Ogólnopolskim Programie Profilaktyki Czerniaka realizowanego w roku szkolnym 2022/2023. Założeniem programu jest zwiększenie świadomości społecznej na temat czerniaka - czym jest, jakie są czynniki ryzyka zachorowania oraz jakie są metody skutecznej profilaktyki. W projekcie udział biorą wszystkie placówki szkolne z terenu Gminy Bodzanów;
- 17 września br. odbyły się uroczystości z okazji 80. rocznicy stracenia 13 Polaków z Gminy Bodzanów i okolic 18 września 1942 r. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele placówek oświatowych, Ochotniczych Straży Pożarnych, stowarzyszeń, sołtysi, harcerze oraz mieszkańcy gminy;
- 31 sierpnia br. zostało zawarte porozumienie pomiędzy Gminą Bodzanów, a Województwem Mazowieckim dotyczące współpracy przy realizacji wydarzenia pn. „100-lecie powstania jednostki OSP Mąkolin”, które odbyło się 24 września br. Województwo zgodnie z porozumieniem pokryło w kwocie 12 000,00 zł. koszty zorganizowania jubileuszu oraz wykonania sztandaru. Gmina natomiast zobowiązana była do zakupu bramy garażowej, zakupu umundurowania oraz sfinansowania odświeżenia i prac konserwacyjnych budynku, ogrodzenia i masztu za kwotę 32 735,40 zł;

- 5 września 2022 r. podpisałem umowę z Powiatem Płockim w sprawie udzielenia dotacji w wysokości 1 500,00 zł z przeznaczeniem na wydatki bieżące dla OSP Mąkolin. Środki zostały przeznaczone na odnowienie terenu przy budynku OSP;
- 24 września br. w kościele św. Jana Chrzciciela w Łętowie odbyła się uroczysta msza z okazji jubileuszu 100-lecia powstania OSP w Mąkolinie. W wydarzeniu udział wzięli przedstawiciele Urzędu Marszałkowskiego, Starostwa Powiatowego w Płocku, Urzędu Gminy Bodzanów, Ochotnicze Straże Pożarne z terenu Gminy Bodzanów oraz mieszkańcy gminy. W dalszej części uroczystości nastąpił przemarsz pododdziałów do remizy OSP Mąkolin, gdzie nastąpiła część oficjalna obchodów. Na początku odbył się przegląd pododdziałów, odśpiewano hymn państwowy, powitano gości i przedstawiono rys historyczny OSP. Kolejnym etapem było przekazanie nowo zakupionego sztandaru oraz wręczenie odznaczeń dla członków OSP najbardziej zasłużonych dla jednostki. Po wystąpieniu okolicznościowym gości oraz przekazaniu dyplomów uznania i wyróżnień, a także pamiątkowych nagród rzeczowych odbył się uroczysty obiad;
- 25 września br. w Nowym Duninowie odbyły się powiatowe zawody sportowo – pożarnicze, w których udział wzięła Męska Drużyna Pożarnicza z Gromic, która w zawodach zajęła 10 miejsce. Dzięki uprzejmości Marszałka Województwa Mazowieckiego miałem przyjemność przekazać drużynie z Gromic sprzęt ratowniczy;
- 4 stycznia 2022 r. weszła w życie ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym, jako kluczowy element rządowej Tarczy Antyinflacyjnej, który ma zniwelować rosnące ceny energii, gazu i żywności. Na dzień 23 września wpłynęło 1 231 wniosków na podstawie których dokonano wypłaty na łącznie kwotę 793 183,03 zł;
- 12 sierpnia br. weszła w życie ustawa o dodatku węglowym. Dodatek węglowy wynosi jednorazowo 3 000,00 zł i przysługuje osobie w gospodarstwie domowym w przypadku, gdy głównym źródłem ogrzewania gospodarstwa domowego jest kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia, kuchnia węglowa lub piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane paliwami stałymi, wpisane lub zgłoszone do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania wpisanych lub zgłoszonych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy. Zgodnie z ustawą jeden dodatek przysługuje na jeden adres. Na dzień 23 września br. do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzanowie wpłynęło 2 310 wniosków. Gmina otrzymała na realizację tego zadania kwotę 6 120 000,00 zł. Łączna kwota dodatków węglowych przygotowanych do wypłaty na dzień 28 wrzesień br. wyniosła 3 303 000,00 zł dla 1 101 rodzin.

- 20 września br. weszła w życie ustawa z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw, przyznająca dodatek dla gospodarstw domowych w którym głównym źródłem ciepła gospodarstwa domowego jest:
 - 1) kocioł na paliwo stałe, kominek, koza, ogrzewacz powietrza, trzon kuchenny, piecokuchnia albo piec kaflowy na paliwo stałe, zasilane peletem drzewnym, drewnem kawałkowym lub innym rodzajem biomasy, albo
 - 2) kocioł gazowy zasilany skroplonym gazem LPG, albo
 - 3) kocioł olejowy

-oraz źródła te zostały zgłoszone lub wpisane do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o której mowa w art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o wspieraniu termomodernizacji i remontów oraz o centralnej ewidencji emisyjności budynków do dnia 11 sierpnia 2022 r., albo po tym dniu - w przypadku głównych źródeł ogrzewania zgłoszonych lub wpisanych po raz pierwszy do centralnej ewidencji emisyjności budynków, o których mowa w art. 27g ust. 1 tej ustawy. Zgodnie z ustawą jeden dodatek przysługuje na jeden adres. Na dzień 28 września br. zostało złożonych w GOPS Bodzanów 36 wniosków o przyznanie dodatków dla gospodarstw domowych. Przyznanie i wypłata dodatku węglowego, jak również dodatku dla gospodarstw domowych zostały ściśle określone ustawą o dodatku węglowym oraz ustawą z dnia 15 września 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie niektórych źródeł ciepła w związku z sytuacją na rynku paliw. Zdaję sobie sprawę że wprowadzone przez rząd przepisy prawa eliminują wiele gospodarstw domowych z przyznania pomocy finansowej w formie dodatku węglowego oraz dodatku dla gospodarstw domowych. Pragnę jednak poinformować, że zarówno Wójt Gminy Bodzanów jak również upoważnieni do wykonywania tego zadania pracownicy GOPS w Bodzanowie kierują się wyłącznie przepisami ustalonego prawa, a wszelkie naruszenia prawa skutkują dyscypliną finansową.
- Od 1 września br. rozpoczęto dożywianie w szkołach na terenie gminy w ramach programu „Posiłek w szkole i w domu”. W chwili obecnej objęto dożywianiem 59 dzieci, których rodziny nie przekraczają kryterium dochodowego 900 zł netto na osobę;
- W dniach od 1 do 15 września w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Bodzanowie trwał nabór wniosków o stypendia socjalne dla uczniów w rodzinach, które nie przekraczają kryterium dochodowego w wysokości 600,00 zł na osobę. Łącznie wpłynęło 36 wniosków;
- 10 września br. we współpracy z Niepubliczną Szkołą Podstawową w Nowym Kanigowie odbyło się Narodowe Czytanie. Lekturą tego rocznego wydarzenia były „Ballady i Romanse” Adama Mickiewicza. Wśród czytających nie zabrakło dzieci, nauczycieli, radnych, pracowników Urzędu Gminy i Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Bodzanowie. Zwieńczeniem utworów wieszcza była recytacja mgr

Grażyny Rybickiej oraz przepiękny koncert multiinstrumentalisty Jakuba Pawlaka, który przyjął zaproszenie Dyrektora Niepublicznej Szkoły Podstawowej ks. Dariusza Grabarczyka. Na zakończenie każdy z uczestników mógł otrzymać pamiątkowy unikatowy stempel przesłany nam z Kancelarii Prezydenta Andrzeja Dudy;

- 7 września br. Regionalna Izba Obrachunkowa rozpoczęła kontrolę kompleksową gospodarki finansowej Gminy Bodzanów. Kontrola realizowana jest zgodnie z „Ramowym zakresem kontroli kompleksowej gospodarki finansowej jednostki samorządu terytorialnego” oraz obejmuje okres 2020 roku w powiązaniu z bilansem zamknięcia 2019 roku i otwarcia 2021 roku, wybrane zagadnienia z 2021 r. oraz tematykę postępowań o udzielenie zamówień publicznych;
- W dnia od 9 do 20 września br. Departament Kontroli Urzędu Marszałkowskiego Województwa Mazowieckiego prowadził czynności kontrolne inwestycji pn. „Uporządkowanie gospodarki wodno-ściekowej na terenie gminy Bodzanów”. Kontrola odbyła się w związku z zakończeniem realizacji inwestycji i ze złożeniem przez Gminę Bodzanów wniosku o płatność końcową dla zrealizowanego zadania, w ramach którego prowadzono prace na stacjach uzdatniania wody w Reczynie i Leksynie, wybudowano pompownię pośrednią wody w Nowym Kanigowie oraz sieci wod-kan w Miszewie Murowanym i Nowym Miszewie. Obecnie oczekujemy na informację pokontrolną.

Referat Ochrony Środowiska i Rolnictwa

16 września br. po raz kolejny zorganizowana została na terenie gminy akcja sprzątania świata, która przebiegała w tym roku pod hasłem „Wszystkie śmieci są nasze”. Do akcji przyłączyło się ok. 600 uczniów wraz z nauczycielami oraz dyrekcją szkół z terenu gminy. Odpady zebrane podczas akcji zostały odebrane bezpłatnie przez firmę PreZero Płocka Gospodarka Komunalna Sp. z o.o.

5 września br. z Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie podpisane zostały umowy o dofinansowanie następujących zadań:

- „Utworzenie ścieżek edukacyjno-ekologicznych przy placówkach oświatowych na terenie Gminy Bodzanów” gdzie kwota zadania to 99 851,40 zł, a dofinansowanie z WFOŚiGW wynosi 74 818,65 zł (co stanowi 74,93 % kosztu kwalifikowanego). W ramach tego działania firma Arbor wyłoniona w drodze zapytania ofertowego dokonała montażu w sumie 33 tablic edukacyjno-ekologicznych, z tego po 11 tablic na terenie Szkoły Podstawowej im. Janiny Józwiak w Cieślach, Zespołu Placówek Oświatowych w Nowym Miszewie oraz Zespołu Placówek Oświatowych w Bodzanowie;

- „Usunięcie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Bodzanów w 2022 roku” gdzie kwota zadania to 34 365,00 zł, a dofinansowanie z WFOŚiGW wynosi 34 365,00 zł (co stanowi 100 % kosztu kwalifikowanego). Zadanie zostało już zrealizowane w czerwcu br., a we wrześniu złożone zostało rozliczenie końcowe dotacji.

- „Zabiegi pielęgnacyjne pomników przyrody oraz nasadzenia drzew na terenie Gminy Bodzanów” za kwotę 66 636,00 zł, z czego dofinansowanie z WFOŚiGW to kwota 49 397,27 zł (co stanowi 74,13 % kosztu kwalifikowanego). Zadanie zostanie zakończone do 30 października br.

W ramach dofinansowania, które pozyskane zostało z budżetu Województwa Mazowieckiego w ramach programu pn. „Mazowsze dla czystego powietrza 2022” firma Smog Control Sp. z o.o. z Gdańska wyłoniona w drodze zapytania ofertowego, 23 września dokonała montażu sensorów pomiarowych jakości powietrza wraz z tablicą LED oraz platformą on-line. Czujniki zamontowane zostały na budynku Urzędu Gminy oraz na budynku szkoły w Nowym Miszewie. Ich celem jest pomiar wartości frakcji pyłów zawieszonych w powietrzu oraz wskazywanie jakości powietrza w okolicy. Ponadto, czujniki wskazują aktualne dane pogodowe (temperaturę, wilgotność oraz ciśnienie). Całkowity koszt zadania to 17 398,97 zł, z czego dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego stanowi 50% wartości kosztów kwalifikowanych.

15 września br. przez Starostwo Powiatowe w Płocku przeprowadzona została kontrola wykonania nasadzeń zastępczych na podstawie wydanych w 2018 roku decyzji zezwalających Gminie Bodzanów na usunięcie drzew z działek stanowiących własność gminy oraz z pasa drogowego, położonych w miejscowości Chodkowo, Parkoczewo oraz Reczyn.

Na bieżąco rozpatrujemy zgłoszenia o zamiarze usunięcia drzew na działkach stanowiących własność osób fizycznych, w pasach dróg gminnych bądź na działkach gminnych. Ponadto, w związku ze zgłoszeniami mieszkańców o zanieczyszczonych, zarosniętych działkach stanowiących prywatną własność, ustalamy i wzywamy właścicieli działek do ich uprzątnięcia w wyznaczonym terminie.

Agencja Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa rozpoczęła wydawanie decyzji o przyznaniu pomocy finansowej producentom rolnym w gospodarstwach w których powstały szkody w uprawach rolnych spowodowane wystąpieniem w 2021 roku niekorzystnych zjawisk atmosferycznych takich jak: grad, deszcz nawalny, huragan, ujemne skutki przezimowania, przymrozki wiosenne, które zostały oszacowane przez komisję powołaną przez wojewodę właściwego ze względu na miejsce wystąpienia szkód oraz spowodowały na danej powierzchni upraw rolnych utratę co najmniej 20% plonu.

Referat Infrastruktury

W ciągu bieżącego miesiąca odbyły się zebrania z mieszkańcami wszystkich sołectw w Gminie Bodzanów na których zostały ustalone zadania, które zrealizowane zostaną w 2023 roku. Zgodnie z obowiązującymi przepisami termin składania wniosków upływa 30 września 2022 r.

2 września br. zakończone zostały prace związane z budową chodników w sołectwach Kłaczkowo i Bodzanów. Inwestycje zrealizowano w ramach zadań pn. „Budowa chodnika przy drodze gminnej w miejscowości Kłaczkowo – kontynuacja” oraz „Przebudowa chodnika przy drodze gminnej Plac Kościuszki, 3 Maja, Kilińskiego

w sołectwie Bodzanów – kontynuacja” zrealizowanych ze środków Funduszu Sołeckiego w 2022 roku. Prace wykonało Przedsiębiorstwo Usługowo – Handlowe PS – POL Piotr Sobolewski z Kępy Polskiej. Łączny koszt to kwota 99 138,00 zł.

Zakończone zostały również prace w ramach zadania pn. „Zagospodarowanie terenu przy świetlicy wiejskiej w m. Archutówko”, w ramach którego zamontowano nowe ogrodzenie wraz z furtką i bramą, w celu zwiększenia bezpieczeństwa mieszkańców przebywających na terenie świetlicy wiejskiej. Wykonawcą była firma Grupa Ogrodzeniowa Sp. z o.o. z Płońsk. Wartość wykonanych prac to kwota 10 688,97 zł.

W wyniku przeprowadzonego postępowania, 6 września br. zlecono firmie MS Michał Szostek z Cekanowa dostawę piły spalinowej w ramach projektu pn. „Zakup pilarki dla OSP Kępa Polska” za kwotę 2 690,00 zł, z czego 2 000,00 zł to zaangażowanie Funduszu Sołeckiego, natomiast 690,00 zł to środki własne OSP Kępa Polska.

W ramach zadania pn. „Zakup urządzeń i sprzętu dla OSP Bodzanów” sołectwo Bodzanów i Parkoczewo zakupiło sprzęt taki jak: wąż ssawny supereleastyczny, piłę ratowniczą, maskę optipro, pokrowiec na maskę oraz prądownicę sportową dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Bodzanowie. Na ten cel sołectwo Bodzanów przeznaczyło kwotę 3 000,00 zł, natomiast sołectwo Parkoczewo 1 310,30 zł. Zamówienie zrealizowała firma REMIZA24 Sklep Pożarniczy s.c.

20 września 2022 r. firma Dach Plus Włodzimierz Krawiec z Bodzanowa zakończyła prace polegające na wymianie pokrycia dachowego na blachę powlekaną trapezową wraz z obróbkami blacharskimi, montażem rynien i rur spustowych, dociepleniem dachu oraz montażem daszku nad wejściem do budynku świetlicy wiejskiej w Cybulinie. Wartość inwestycji to kwota 69 838,39 zł.

29 sierpnia br. podpisałem umowę z firmą P.P.H.U. „MAXDROGI” Dawid Rakoczy z siedzibą w Bielsko Białej na przeglądy roczne 136 km dróg gminnych oraz 10 obiektów mostowych położonych na terenie Gminy Bodzanów. Wartość zawartej umowy to kwota 19 557,00 zł.

Na bieżąco realizowane są prace remontowe dróg gminnych w ramach zadań funduszu sołeckiego w miejscowościach Nowe Miszewo, Cieśle, Białobrzegi, Mąkolin, Gromice, Bodzanów oraz Borowice. Od 26 września br. w Gąsewie oraz Osmolinku obowiązuje nowa organizacja ruchu, a w Bodzanowie przy ul. Mickiewicza wymieniono wiatę przystankową.

Nieprzerwanie wykonujemy prace porządkowe, wykaszanie i naprawy poboczy przy drogach gminnych, prowadzimy wymianę uszkodzonych znaków drogowych na terenie całej Gminy. Odnowiliśmy pomnik 13-stu straconych w Bodzanowie.

Na bieżąco wystawiamy decyzje na lokalizacje urządzeń w pasie drogi, zajęcia pasa drogowego oraz lokalizacje zjazdu/wjazdu z dróg gminnych i rozliczamy wynajem gminnych lokali komunalnych oraz lokali użytkowych.

We wrześniu br. wykonaliśmy przeglądy kominiarskie w budynku Urzędu Gminy oraz budynkach komunalnych. Przeglądy wykonał zakład Usług Kominiarskich Dariusz Lewandowski z Płocka za kwotę 3 800,00 zł.

W ostatniej dekadzie września br. uruchomiliśmy ogrzewanie w budynkach komunalnych w Chodkowie-Działki przy ul. Miodowej, Stanowie oraz Urzędzie Gminy. Do ogrzewania wykorzystujemy zapasy pelletu zgromadzone w Urzędzie Gminy.

Firma ENERGA Oświetlenie Sp. z o.o. zgodnie z umową realizuje wymianę 374 szt. energochłonnych opraw sodowych z funkcjonujących 796 szt. na energooszczędne oprawy LED na terenie miejscowości: Białobrzegi, Bodzanów, Chodkowo, Chodkowo-Działki, Gąsewo, Karwowo Duchowne, Nowe Miszewo.

Wodociągi i Kanalizacja

W odniesieniu do złożonego w sierpniu wniosku do Prezesa Wód Polskich, o ustalenie nowej taryfy za wodę i ścieki informuję, że obecnie jesteśmy na etapie składania wyjaśnień do przekazanych informacji.

We wrześniu odbył się pobór wody ze wszystkich stacji uzdatniania wody i terenu Gminy Bodzanów. Z przekazanych sprawozdań wynika, że woda na wyjściu ze stacji nie wykazuje przekroczeń badanych parametrów. Wyniki wszystkich badań zostały przekazane do Powiatowej Stacji Sanitarно-Epidemiologicznej.

Na bieżąco wykonywane są prace na sieci i przyłączach wodociągowych polegające na wymianie wodomierzy, zaworów, zasuw odcinających oraz hydrantów poż.

22 sierpnia 2022 r. odbyły się kontrole posesji na terenie aglomeracji Bodzanów, których właściciele do tej pory nie wykonali podłączenia do sieci kanalizacji sanitarnej. Przypominam, że podstawowym obowiązkiem każdego właściciela nieruchomości jest jej przyłączenie do istniejącej sieci kanalizacyjnej zgodnie z art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Z obowiązku przyłączenia do istniejącej kanalizacji są zwolnieni jedynie właściciele nieruchomości, które są wyposażone w przydomową oczyszczalnię ścieków. Niewykonanie przez właściciela ciążącego na nim obowiązku podłączenia do istniejącej sieci kanalizacyjnej zobowiązuje wójta do wydania decyzji administracyjnej nakazującej przyłączenie nieruchomości do sieci zgodnie z art. 5 ust. 7 tej ustawy. Wydanie decyzji może zostać poprzedzone przeprowadzeniem kontroli w trybie nadzoru nad realizacją obowiązku przyłączenia się do istniejącej kanalizacji. Uprawnionymi do kontroli przyłączenia nieruchomości do sieci kanalizacyjnej są m. in. pracownicy urzędu gminy posiadający stosowne upoważnienia.

Po uzyskaniu ostateczności decyzji tzn. gdy strona nie złoży odwołania w terminie 14 dni od jej doręczenia, podlega ona wykonaniu w trybie ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Wówczas względem właścicieli, którzy mimo otrzymania decyzji nakazujących w dalszym ciągu uchylają się od wykonania podłączenia wystawiane są upomnienia.

W przypadku dalszego uporczywego uchylania się od wykonania ciążącego na właścicielu obowiązku wydawany jest tytuł wykonawczy upoważniający do zastosowania środków egzekucyjnych przewidzianych w przepisach prawa, służących przymuszeniu wykonania nałożonego decyzją administracyjną obowiązku. Przyłączenie do sieci kanalizacyjnej jest obowiązkiem o charakterze niepieniężnym, co w konsekwencji wiąże się z możliwością wydania postanowienie o nałożeniu grzywny w celu przymuszenia, a także postanowienia o wykonaniu zastępczym zgodnie z art. 127 ustawy z 17 czerwca 1966 r. o postępowaniu egzekucyjnym w administracji. Wykonanie zastępcze stosuje się, gdy egzekucja dotyczy obowiązku wykonania czynności, którą można zlecić innej osobie do wykonania za zobowiązanego i na jego koszt. W takim wypadku wykonanie przyłącza nieruchomości do sieci kanalizacyjnej zostanie zlecone za zobowiązanego (czyli właściciela nieruchomości) innej osobie (np. firmie wykonującej podłączenia do sieci). Koszty podłączenia ponosi w takim przypadku właściciel nieruchomości zgodnie z art. 127 tej ustawy.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom mieszkańców, w celu uniknięcia konsekwencji związanych z niewykonaniem obowiązku polegającym na przyłączeniu nieruchomości do istniejącej sieci kanalizacji sanitarnej zapraszamy właścicieli nieruchomości do Urzędu Gminy Bodzanów. Pracownicy jednostki Wodociągi i Kanalizacja Gminy Bodzanów wytłumaczą krok po kroku całą procedurę administracyjną oraz pomogą wypełnić stosowne dokumenty na podstawie, których mieszkańcy mogą zrealizować obowiązek przyłączenia.

Na bieżąco usuwane są awarie pomp kanalizacyjnych zainstalowanych w przydomowych przepompowniach na sieci kanalizacyjnej ciśnieniowej w m. Niesłuchowo, Miszewo Murowane oraz Nowe Miszewo.

W dalszym ciągu prowadzimy windykację należności za wodę i ścieki poprzez wystawianie przedsądowych wezwań do dobrowolnej zapłaty wraz z zaproszeniem do podjęcia próby pozasądowego sposobu rozwiązania sporu, co skutkowało częściową spłatą zaległości oraz podpisaniem porozumień na ratalną spłatę zadłużenia.

Wójt Gminy Bodzanów

/-/ Jerzy Staniszewski